PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 20 марта 2013 года № 285-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска

от 19 марта 2012 года № 422-п

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Заключение и расторжение договоров безвозмездной передачи жилых помещений муниципального жилищного фонда города Омска                                в собственность граждан» к постановлению Администрации города Омска               от 19 марта 2012 года 422-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение и расторжение договоров безвозмездной передачи жилых помещений муниципального жилищного фонда города Омска  в собственность граждан» следующие изменения:

1) в пункте 7:

- подпункт 5 исключить;
- в подпункте 11 точку заменить точкой с запятой;

- дополнить подпунктами 12, 13 следующего содержания:

«12) постановление Администрации города Омска от 24 июня 2011 года          № 626-п «Об утверждении Плана-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме»;

13) постановление Администрации города Омска от 18 февраля 2011 года             №  139-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, Порядка проведения мониторинга качества и доступности предоставления муниципальных услуг».»;
2) подпункт 6 пункта 8, подпункт 6 пункта 10 после слов «выдавшей документ;» дополнить словами «срок действия документа 14 рабочих дней;»;

3) в пункте 10:

- в подпункте 13 точку заменить точкой с запятой;

- дополнить подпунктами 14 – 16 следующего содержания:

«14) справка организации, уполномоченной на ведение государственного технического учета и технической документации, о принадлежности жилого помещения;

15) справка организации, уполномоченной на ведение государственного технического учета и технической документации, об отсутствии ограничений (обременений) прав на жилое помещение;

16) справки организации, уполномоченной на ведение государственного технического учета и технической документации, об использовании (неиспользовании) права приватизации на территории города Омска на лиц, указанных в финансовом лицевом счете или выписке из домовой книги.»;

4) в пункте 13:
- в подпункте 3 точку с запятой заменить точкой;

- подпункты 4 – 6 исключить;

5) пункты 15 – 17 исключить;
6) в пункте 31:

- в подпункте 6 точку заменить точкой с запятой;

- дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги.»;
7) в пункте 32 слова «специалистами отдела приватизации и социального найма Департамента (далее – отдел Департамента), специалистами отдела Департамента, ответственными за прием документов по принципу «одного окна» заменить словами «специалистами отдела приватизации и социального найма Департамента (далее – отдел Департамента), ответственными за прием документов по принципу «одного окна»;
8) в тексте слова «специалист отдела Департамента, специалист отдела Департамента, ответственный за прием документов по принципу «одного окна»                 в соответствующих падежах и числах заменить словами «специалист отдела Департамента, ответственный за прием документов по принципу «одного окна»                                    в соответствующих падежах и числах;

9) пункт 33 изложить в следующей редакции:

«33. Место нахождения Департамента: 644043, город Омск, улица Гагарина, дом 32 корпус 1.

Место нахождения, график приема заявителей, номер телефона отдела «Служба одного окна» Казенного учреждения города Омска «Управление                        по обеспечению деятельности Администрации города Омска» (далее – отдел «Служба одного окна»):
	Место нахождения,
номер телефона
отдела «Служба одного окна»
	График приема
заявителей

	644043,
город Омск,
улица Гагарина,
дом 32 корпус 1, кабинет 102,
телефон: 78-79-01
	Понедельник, вторник, четверг:
с 8 часов 40 минут до 17 часов 20 минут;
пятница: с 8 часов 40 минут до 16 часов;
обеденный перерыв: с 13 часов до 14 часов

10) пункт 36 изложить в следующей редакции:

«36. На письменное обращение ответ предоставляется в простой, четкой                и понятной форме, с указанием фамилии и номера телефона непосредственного исполнителя. Ответ направляется в письменном виде или по электронной почте  (в зависимости от способа доставки ответа, указанного в письменном обращении, или способа обращения гражданина). Ответ готовится в течение тридцати дней со дня регистрации письменного обращения.

При устном обращении заявителя к директору Департамента ответ                         на обращение с согласия заявителя может быть дан устно в ходе личного приема. В остальных случаях дается письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов.»;

11) в пункте 37 слова «специалистами отдела Департамента, специалистами отдела Департамента, ответственными за прием документов
в режиме «одного окна» заменить словами «специалистами отдела Департамента, ответственными за прием документов по принципу «одного окна»;

12) подпункт 4 пункта 42 исключить;

13) пункт 44 изложить в следующей редакции:
«44. В случае непредставления заявителем документов, предусмотренных подпунктами 1, 2 пункта 13 настоящего Административного регламента,                       в течение одного рабочего дня со дня регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги специалист отдела Департамента, ответственный
за прием документов по принципу «одного окна», используя СЭДД, уведомляет отдел «Служба одного окна» о необходимости оформления запроса в рамках внутриведомственного электронного взаимодействия о предоставлении заключения о возможности приватизации объекта муниципального жилищного фонда города Омска и выписки из Реестра муниципального имущества города Омска из департамента имущественных отношений Администрации города Омска.
В случае непредставления заявителем документов, предусмотренных подпунктом 3 пункта 13 и пунктом 14 настоящего Административного регламента,  в течение одного рабочего дня со дня регистрации заявления                      о предоставлении муниципальной услуги специалист отдела Департамента, ответственный за прием документов по принципу «одного окна», используя СЭДД, уведомляет отдел «Служба одного окна» о необходимости оформления запроса в рамках межведомственного электронного взаимодействия
о предоставлении документов (содержащихся в них сведений) из Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии
по Омской области, департамента имущественных отношений Администрации города Омска через отдел «Служба одного окна».

В течение семи рабочих дней с даты регистрации заявления                                    о предоставлении муниципальной услуги отдел «Служба одного окна» предоставляет в Департамент документы, полученные в результате внутриведомственного, межведомственного электронного взаимодействия.»;

14) в пункте 45:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«45. В течение семнадцати календарных дней со дня регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги специалистом отдела Департамента, ответственным за прием документов по принципу «одного окна», проводится проверка принятых документов на комплектность, полноту содержания информации и подготовка проекта договора приватизации либо проекта отказа  в заключении договора приватизации.»;

- абзац третий изложить в следующей редакции:

«В течение десяти календарных дней со дня приема заявления                                о расторжении договора приватизации специалистом отдела Департамента, ответственным за прием документов по принципу «одного окна», проводится проверка принятых документов на комплектность, полноту содержания информации и подготовка проекта соглашения о расторжении договора приватизации либо отказа  в заключении соглашения.»;

15) главу 23 исключить;

16) пункт 47 изложить в следующей редакции:

«47. Проекты договора приватизации, в том числе акта приема-передачи жилого помещения, соглашения о расторжении договора приватизации, отказа                 в заключении договора приватизации, отказа в заключении соглашения                             о расторжении договора приватизации, прошедшие правовую экспертизу, передаются директору Департамента для подписания.

Подписание договора приватизации, в том числе акта приема-передачи жилого помещения, соглашения о расторжении договора приватизации, отказа                             в заключении договора приватизации, отказа в заключении соглашения                              о расторжении договора приватизации проводится директором Департамента                    в течение десяти календарных дней со дня поступления ему документов.»;

17) абзац первый пункта 48 изложить в следующей редакции:

«48. После подписания договора приватизации, в том числе акта                     приема-передачи жилого помещения, соглашения о расторжении договора приватизации, отказа в заключении договора приватизации, отказа
в заключении соглашения о расторжении договора приватизации директором Департамента, не позднее трех календарных дней до окончания срока рассмотрения вопроса о заключении договора приватизации (соглашения
о расторжении договора приватизации), вышеуказанные документы направляются специалистам отдела Департамента, ответственным за прием
 документов по принципу «одного окна», для подписания и выдачи заявителю. Отказ  в заключении договора приватизации (соглашения о расторжении договора приватизации) направляется заявителю посредством почтовой связи.»;

18) приложения №№ 1, 4 изложить в новой редакции согласно приложениям  № №  1, 2  к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска                                                                         В.В. Двораковский

	Приложение № 1
к постановлению Администрации города Омска

от 20 марта 2013 года № 285-п

	«Приложение № 1

к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Заключение и расторжение договоров безвозмездной передачи жилых помещений муниципального жилищного фонда города Омска  в собственность граждан»

Директору департамента

жилищной политики

Администрации города Омска

С.А. Шенфельд

от_______________________________

                      (фамилия, имя, отчество)

__________________________________

проживающего по адресу:___________

__________________________________

                       (адрес места жительства)

паспорт: серия_______ номер_________

выдан_____________________________

__________________________________

                              (когда и кем выдан)

контактный телефон: _______________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу (просим) заключить договор безвозмездной передачи жилого помещения,  расположенного по адресу: город Омск, административный            округ____________улица ____________________ дом №_______  корпус № _____секция № ____ квартира №________  комната №________, в собственность граждан.

Прошу (просим) оформить договор безвозмездной передачи указанного жилого помещения в ______________________ собственность следующих граждан:                                  (единоличную, общую совместную, долевую)

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
(число, месяц, год)
	Доля в праве собственности
(при приватизации на условиях общей долевой  собственности)

	1

	2

	3

	4

Настоящим подтверждаем, что:

- в бесплатной приватизации жилого помещения ранее не участвовали;

- в жилом помещении отсутствуют лица, сохранившие в соответствии                              с законодательством право пользования жилым помещением;

- ограничения (обременения) прав на жилое помещение не зарегистрированы, жилое помещение не является предметом судебного разбирательства;

- приватизация жилого помещения осуществляется с согласия всех совместно проживающих членов семьи.

В  соответствии  с  Федеральным   законом  «Об  организации  предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом «О персональных данных» даю (даем) согласие на обработку  моих  (наших) персональных данных      в Администрации   города   Омска,  то  есть их  сбор, систематизацию,  накопление,  хранение,  уточнение (обновление, изменение), использование,  распространение    (в  том  числе  передачу),  обезличивание, блокирование, уничтожение.

Мое (наше) согласие  действует  до  даты  подачи  мною (нами) заявления           об  отзыве настоящего согласия.

	1. ______________________________

                      (фамилия, имя, отчество)

________________________________

                          (личная подпись)

	2. ______________________________

                      (фамилия, имя, отчество)

________________________________

                          (личная подпись)

	3. ______________________________

                      (фамилия, имя, отчество)

________________________________

                          (личная подпись)

	4. ______________________________

                      (фамилия, имя, отчество)

________________________________

                          (личная подпись)

К заявлению прилагаются документы на ________ листах.

«_____»__________________20____ год

Подписи удостоверяю ________________________________________________»

                                       (фамилия, имя, отчество и подпись лица, принявшего заявление)

                                                          _______________
 SHAPE  \* MERGEFORMAT

[image: image1]
»
Приложение № 2

к постановлению Администрации

города Омска

от 20 марта 2013 года № 285-п

«Приложение № 4

к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Заключение и расторжение договоров безвозмездной передачи жилых помещений муниципального жилищного фонда города  Омска в собственность граждан»

»

Прием, регистрация заявления и прилагаемых к нему документов

Осуществление запросов в рамках межведомственного и внутриведомственного взаимодействия

Подготовка проекта договора приватизации (соглашения о расторжении договора приватизации)

Подготовка проекта отказа

 в заключении договора приватизации (отказа в заключении

соглашения о расторжении договора

приватизации)

Проведение экспертизы проекта договора приватизации (соглашения о расторжении договора приватизации)

 Подписание договора приватизации

(соглашения о расторжении договора

приватизации) директором Департамента

Проведение экспертизы проекта отказа в заключении договора приватизации (отказа в заключении соглашения о расторжении договора приватизации)

Заключение договора приватизации

(соглашения о расторжении договора

приватизации) и выдача заявителю

Подписание отказа в заключении

договора приватизации (отказа в заключении соглашения о расторжении договора приватизации) директором Департамента

Отправление отказа в заключении

договора приватизации (отказа в заключении соглашения о

расторжении договора приватизации)

заявителю по почте

БЛОК-СХЕМА

предоставления муниципальной услуги «Заключение и расторжение договоров безвозмездной передачи жилых помещений муниципального жилищного фонда города Омска в собственность граждан»